TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

BAN TỔ CHỨC

*
Số 786 - CV/BTCTU

Về nhân sự Đại hội chi bộ,

nhiệm kỳ 2022-2025

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Lâm Đồng, ngày 25 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Ban Thường vụ Thành ủy Đà Lạt.

Ngày 21/3/2022, Ban Thường vụ Thành ủy Đà Lạt có Công văn số 592-

CV/ThU về việc xin ý kiến hướng dẫn công tác chuẩn bị nhân sự Đại hội chi bộ;

qua nghiên cứu, Ban Tổ chức Tỉnh ủy trao đổi như sau:

Theo khoản 4, Điều 27, Điều lệ Đảng quy định cho cấp ủy: Đảng uỷ quân sự

tỉnh, thành, huyện, quận, thị xã gồm các đồng chí công tác trong đảng bộ quân sự

địa phương do đại hội cùng cấp bầu, đồng chí bí thư cấp uỷ địa phương và một số

đồng chí ngoài đảng bộ quân sự địa phương được cấp uỷ địa phương chỉ định

tham gia. Đồng chí bí thư cấp uỷ địa phương trực tiếp làm bí thư đảng uỷ quân sự

cùng cấp.

Theo tiết 23.3.1, điểm 23.3. (Khoản 4), mục 23. Điều 27, Quy định số 24-

QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về thi hành

Điều lệ Đảng quy định: Sau mỗi kỳ đại hội đảng bộ cấp tỉnh, đảng bộ cấp huyện,

khi cấp uỷ địa phương khoá mới đã kiện toàn và được cấp uỷ cấp trên chuẩn y, các

đồng chí cấp uỷ viên là bí thư cấp uỷ, chủ tịch Uỷ ban nhân dân, được ban thường

vụ cấp uỷ chỉ định tham gia đảng uỷ quân sự cùng cấp. Đồng chí bí thư cấp uỷ địa

phương trực tiếp làm bí thư đảng uỷ quân sự cùng cấp.

Căn cứ vào các Quy định nêu trên, sau đại hội chi bộ quân sự xã, phường, thị

trấn, khi chi ủy chi bộ được cấp trên chuẩn y thì đồng thời thực hiện việc chỉ định

đồng chí bí thư đảng ủy xã, phường, thị trấn trực tiếp làm bí thư chi bộ quân sự

khóa mới. Như vậy, riêng trường hợp nhân sự là bí thư chi bộ quân sự xã, phường,

thị trấn không áp dụng độ tuổi khi chuẩn bị nhân sự Đại hội chi bộ, nhiệm kỳ

2022-2025.

Ban Tổ chức Tỉnh ủy trao đổi để các đồng chí biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Các đồng chí lãnh đạo Ban,

- Phòng TCĐ-ĐV,

- Lưu VPTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quốc Kỳ

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-25T15:06:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Kỳ<kynqbtctu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-25T15:15:05+0700
	Việt Nam
	Ban Tổ chức Tỉnh ủy<btctu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!